
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
ว่าด้วย   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ 

ประธานกรรมการ  กรรมการ  คณะผู้ตรวจสอบกิจการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์   
สมาชิกและบุคคลอ่ืน พ.ศ. 2568 

************************ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด พ.ศ. 2566            
ข้อ75(14) และข้อ 107 (13)  ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์
จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   ชุดที่  37 ครั้งที่  3/2568 วันที่ 27 มกราคม  พ.ศ. 2568  ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์             
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษา
กิตติมศักดิ์และที่ปรึกษา  กรรมการ  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  และเจ้าหน้าที่สหกรณ์  สมาชิกและบุคคลอ่ืน              
พ.ศ. 2568 ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย  ค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที ่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ ์  ประธานกรรมการ  กรรมการ                  
คณะผู้ตรวจสอบกิจการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์ สมาชิกและบุคคลอื่น  พ.ศ. 2568 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  ค่าใช้จ่าย            
ในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ประธานกรรมการ กรรมการ  ผู้ตรวจสอบ
กิจการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์  สมาชิกและบุคคลอื่น พ.ศ. 2565 บรรดาระเบียบ  มติ ประกาศ  และคำสั่ง          
อ่ืนใด ที่กำหนดไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

สหกรณ์   หมายถึง     สหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์จังหวัด
สุรินทร์  จำกัด 

สมาชิก หมายถึง     สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์
จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

ที่ปรึกษาและท่ีปรึกษา
กิตติมศักดิ์     

หมายถึง ผู้ที่คณะกรรมการดำเนินการเชิญสมาชิก  
หรือบุคคลภายนอกซ่ึงทรงคุณวุฒิ  
มีความรู้  ความสามารถ และความ
เหมาะสม เพ่ือให้คำปรึกษา แนะนำ หรือ
ความเห็นในการดำเนินกิจการของ
สหกรณ์ 
 

 
 



     -2- 

คณะกรรมการดำเนินการ       หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์สุรินทร์  จำกัด 

ประธานกรรมการ      หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

คณะผู้ตรวจสอบกิจการ   หมายถึง คณะบุคคลที่เป็นสมาชิกหรือบุคคลอื่น  
นิติบุคคล ที่ได้รับ เลือกจากสมาชิกใน 
ที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี เพื่อมา
ดำเนินการตรวจสอบกิจการสหกรณ์ 
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด 

เจ้าหน้าที่ หมายถึง บุคคลซึ่งสหกรณ์จ้างให้ปฏิบัติงานประจำ
ในตำแหน่งลูกจ้างประจำ,เจ้าหน้าที่, 
หัวหน้าฝ่าย, รองผู้จัดการและผู้จัดการ 

บุคคลอื่น             หมายถึง บุคคลอื่นที่มิใช่สมาชิก 

 ข้อ  5.  ผู้เดินทางไปปฏิบัติงานภายในประเทศ  ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานได้ตามที่
กำหนดไว้ในระเบียบนี้  ได้แก่ 

   (1)  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
    (2)  ค่าพาหนะ  ซึ่งรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ  ค่าบรรทุก  ค่าคนหาบหาม หรือขนสิ่งของอ่ืน  
ทำนองเดียวกันด้วย 

   (3)  ค่าเช่าที่พัก 
   (4)  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 

 ข้อ  6.  การเดินทางไปปฏิบัติงาน 
    (1)  การไปปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานหรือกิจการเกี่ยวกับสหกรณ ์ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
จากคณะกรรมการดำเนินการหรือประธานกรรมการ 
    (2)  การไปฝึกอบรม, สัมมนา, ที ่ส ่วนราชการเป็นผู ้จ ัด  การไปประชุมของกรรมการหรือ
คณะกรรมการดำเนินการอนุมัติให้จัด รวมถึงเอกชน,  ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย, สันนิบาต
สหกรณ์แห่งประเทศไทย  ทั้งนี้รวมทั้งการไปฝึกอบรม, สัมมนาเป็นวิทยากรหรือผู้บรรยายโดยได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ  7.  การปฏิบัติงานข้อ 6. กรณีเร่งด่วนต้องได้รับอนุมัติจากประธานกรรมการ 
 
 
 

 
 



-3- 
 ข้อ  8.  การเดินทางไปปฏิบัติงาน ถ้าหยุดพักอยู่ ณ ที่ใดโดยไม่มีความจำเป็นแก่งานสหกรณ์จะเบิก
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับวันหยุดพักโดยไม่จำเป็นนั้นไม่ได้    ในกรณีผู้ไปปฏิบัติงานจำเป็นต้องหยุดพัก
เพราะเจ็บป่วยโดยมีใบรับรองแพทย์ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับวันหยุดพักได้   เมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการดำเนินการแล้ว 
 ข้อ  9.  ในการเด ินทางไปปฏิบ ัต ิงานตามปกติ  ให ้ใช ้ยานพาหนะประจำทาง  และให้ เบิก                           
ค่ายานพาหนะเท่าท่ีจ่ายจริงโดยประหยัด  เว้นแต่การเดินทางโดยรถไฟ ให้เบิกจ่ายตามอัตราต่อไปนี้ 

(1)  ค่าโดยสารชั้นสอง   สำหรับผู้ดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ หัวหน้าฝ่าย และรองผู้จัดการ 
    (2)  ค ่าโดยสารช ั ้นหนึ ่ง  สำหร ับผ ู ้ดำรงตำแหน่งผ ู ้จ ัดการ หร ือกรรมการของสหกรณ์                    
การเดินทางโดยยานพาหนะ ตาม (1) (2)  ซึ่งต้องเสียค่าธรรมเนียมพิเศษให้เบิกค่าธรรมเนียมตามชั้นที่โดยสารนั้น 
ได้รวมทั้งค่าธรรมเนียมรถนอน  เว้นแต่ค่าธรรมเนียมรถนอน บ.น.อ. ให้เบิกได้เฉพาะผู้ดำรงตำแหน่งประธาน
กรรมการ 
 ข้อ  10.  ในกรณีต้องการความรวดเร็วหรือความปลอดภัย เพื่อประโยชน์แก่งานสหกรณ์ ให้ใช้
ยานพาหนะอื่น ตลอดจนเครื่องบินได้ให้ประธานกรรมการเป็นผู้อนุมัติและนำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการ  
เพ่ือทราบ 
       กรณีใช้ยานพาหนะส่วนตัว  แทนยานพาหนะอื ่น ให้เบิกค่าน้ำมันเชื ้อเพลิงในอัตรา                   
เป็นระยะทางกิโลเมตรละ  6  บาท  โดยใช้ระยะทางตามแผนที ่ทางหลวง  โดยได้เริ ่มต้นจากอำเภอ                        
ที่ปฏิบัติงานถึงอำเภอหรือเขตท่ีเป็นจุดหมายปลายทาง 
 ข้อ  11.  ให้กรรมการเบิกค่ายานพาหนะส่วนตัวแบบเหมาจ่าย  ดังนี้  

- กรรมการเขต 1 เหมาจ่าย ครั้งละ     600   บาท  
- กรรมการเขต 2 เหมาจ่าย ครั้งละ   1,100   บาท 
- กรรมการเขต 3 เหมาจ่าย ครั้งละ   1,100   บาท 
- กรรมการเขต 4 เหมาจ่าย ครั้งละ   1,100   บาท 
- กรรมการเขต 5 เหมาจ่าย ครั้งละ     600   บาท 

 ข้อ  12.  การจ่ายค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปปฏิบัติงานให้จ่ายลักษณะเหมาจ่าย  ดังนี้ 
      (1)  ลูกจ้างประจำ       วันละ      1,000   บาท 
      (2)  เจ้าหน้าที่      วันละ      1,100   บาท 
      (3)  หัวหน้าฝ่าย      วันละ      1,200   บาท 
      (4)  รองผู้จัดการ                                           วันละ      1,300   บาท 
      (5)  กรรมการหรือผู้จัดการ หรือทีป่รึกษา  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ วันละ     1,500   บาท 
      (6)  ประธานกรรมการ                                                   วันละ     2,000   บาท 
      (7)  สมาชิกหรือบุคคลอื่น     ไม่เกินวันละ       1,500   บาท 
 

 
 
 



-4- 
 ข้อ  13.  การเดินทางไปปฏิบัติงานที่จำเป็นต้องพักแรมให้เบิก ค่าเช่าที่พักแบบเหมาจ่าย  ดังนี้ 
      (1)  เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างประจำ   
       ในจังหวัด                                             ไม่เกิน   1,200   บาท 
       ต่างจังหวัด                                           ไม่เกิน   1,500   บาท 
       กทม.และปริมณฑล                                ไม่เกิน   1,800   บาท 
       ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง                              ไม่เกิน   2,000   บาท 
      (2)  หัวหน้าฝ่าย,รองผู้จัดการ,ผู้จัดการ,กรรมการ  ที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ ์
คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  สมาชิกและบุคคลอื่น 
       ในจังหวัด                                           ไม่เกิน 1,200   บาท 
       ต่างจังหวัด                                         ไม่เกิน   2,000   บาท 
       กทม.และปริมณฑล                           ไม่เกิน   2,500   บาท 
       ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง                          ไม่เกิน   3,000   บาท 
      (3)  ประธานกรรมการ 
       ในจังหวัด                                      ไม่เกิน  1,500   บาท 
       ต่างจังหวัด                                    ไม่เกิน  2,500   บาท 
       กทม.และปริมณฑล                          ไม่เกิน   3,000   บาท 
       ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง                        ไม่เกิน   3,500   บาท 
 ข้อ  14.  การเดินทางไปปฏิบัติงานที่จำเป็นต้องพักแรมในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล  และ    
ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง  คือท้องที่ตามประกาศของสหกรณ์แนบท้ายระเบียบนี้  
 ข้อ  15.  ถ้าในท้องถิ่นที่ไปปฏิบัติงาน  ผู้ไปปฏิบัติงานมีเคหสถานของตนเองที่จะพักอยู่ได้ 
ผู้ปฏิบัติงานจะเบิกค่าเช่าที่พักมิได้ 
 ข้อ  16.  การเดินทางไปปฏิบัติงาน จะเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับบุคคลในครอบครัวมิได้ 
 ข้อ  17. บรรดาสิ่งของและพัสดุ  ที่นำไปใช้ในการปฏิบัติงาน ให้เบิกค่าบรรทุกได้เท่าที่จ่ายจริง              
ถ้าจำเป็นจะบรรทุกทางเครื่องบินต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ  18.  ผู้เดินทางไปปฏิบัติงานจะเบิกค่าใช้จ่ายที่จำเป็น  เพื่อประโยชน์แก่สหกรณ์  เช่น ค่าเครื่อง
เขียนแบบพิมพ์  ค่าใช้จ่ายในการสื่อสาร  ได้เท่าที่จ่ายจริง 
 ข้อ  19.  ในกรณีที่มีความจำเป็นต้องเดินทางไปปฏิบัติงาน  คณะกรรมการดำเนินการอาจพิจารณา
อนุมัติให้ประธานกรรมการ  กรรมการ  ที ่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ ์  ผู ้ตรวจสอบกิจการ ผู ้จัดการ                      
รองผู้จัดการ หัวหน้าฝ่ายหรือ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างประจำและสมาชิกหรือบุคคลอื่น ไปปฏิบัติหน้าที่โดยให้เบิก
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานได้ตามที่ระเบียบกำหนด 
 ข้อ  20.  ผู้เดินทางไปปฏิบัติงานจะขอรับเงินล่วงหน้า  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ให้ปฏิบัติตาม
ระเบียบว่าด้วย  เงินยืมทดรองจ่าย  พ.ศ.2564  
 
 
 



-5- 
 ข้อ  21.  การปฏิบัติตามระเบียบนี ้  หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
ดำเนินการวินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 
 ข้อ  22.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
          ประกาศ  ณ  วันที่  1 กุมภาพันธ์   พ.ศ.2568 
 

 
(นายปริญญา  พุ่มไหม) 

ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายระเบียบค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ 
ประธานกรรมการ  กรรมการ  คณะผู้ตรวจสอบกิจการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์   

สมาชิกและบุคคลอ่ืน พ.ศ. 2568 
 
 
 

 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

เรื่อง  เขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล แนบท้ายข้อ  13  ตามระเบียบว่าด้วย   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ ประธานกรรมการ  

กรรมการ  คณะผู้ตรวจสอบกิจการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์  สมาชิกและบุคคลอ่ืน พ.ศ. 2568 
******************** 

  
ที ่ ท้องที่ กรุงเทพมหานครและปริมณฑล 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

กรุงเทพมหานคร 
จังหวัดนนทบุรี 
จังหวัดปทุมธานี 
จังหวัดสมุทรปราการ 
จังหวัดสมุทรสาคร 
จังหวัดนครปฐม 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 
                                                   

(นายปริญญา  พุ่มไหม) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

  

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

เรื่อง  ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง  แนบท้ายข้อ  13  ตามระเบียบว่าด้วย   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงานสำหรับที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์ ประธานกรรมการ  

กรรมการ  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ สมาชิกและบุคคลอ่ืน พ.ศ. 2568 
******************** 

ที ่ ท้องที่ท่ีค่าครองชีพสูง 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

จังหวัดภูเก็ต 
จังหวัดพังงา 
จังหวัดกระบี ่
จังหวัดสุราฏร์ธานี (เกาะสมุย) 
จังหวัดสงขลา 
จังหวัดเชียงใหม ่
จังหวัดเชียงราย 
จังหวัดแม่ฮ่องสอน 
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ (หัวหิน) 
จังหวัดกาญจนบรุ ี
จังหวัดชลบุรี(บางแสน/พัทยา) 
จังหวัดตราด 
จังหวัดจันทบุร ี
จังหวัดระยอง 
จังหวัดเพชรบุรี(ชะอำ) 
จังหวัดนครราชสีมา 
จังหวัดอุดรธาน ี
จังหวัดอุบลราชธาน ี
จังหวัดขอนแก่น 
จังหวัดนครพนม 
จังหวัดมุกดาหาร 

     
ประกาศ  ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2568 

 
 

(นายปริญญา  พุ่มไหม) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 


